
UCHWAŁA NR XLVIII/343/2022 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do przedszkola publicznego, oddziałów przedszkolnych  w szkołach podstawowych i klas I szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 131 ust. 4-6 i art. 133 ust. 2-3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 
1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica, stanowiące 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klas I szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów, komisja 
rozpatrująca wniosek nie uwzględnia danego kryterium. 

§ 4. O przyjęciu do przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej decyduje liczba 
uzyskanych punktów. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXV/209/2017 Rady Gminy Świdnica  dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie 
określenia kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów obowiązujących na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych i klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B07E7ED-CE57-47B9-8B38-2B03B51FE38F. Podpisany Strona 1



 

 

 

Kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica 

Lp. Kryterium Liczba punktów 
Dokumenty niezbędne do 
 potwierdzenia kryterium 

1. 
Dziecko posiada 

zameldowanie na terenie 
gminy Świdnica 

15 pkt 
Dane potwierdza Urząd Gminy w Świdnicy na 
pisemny wniosek placówki oświatowej, która 

przeprowadza postępowanie rekrutacyjne 

2. 

Dziecko, którego 
rodzice/opiekunowie 

prawni pracują, studiują, 
uczą się w systemie 

dziennym oraz rodzica 
samotnie je 

wychowującego 

10 pkt - 2 rodziców pracuje 
lub 1 rodzic samotnie 
wychowuje dziecko 

5 pkt - 1 rodzic pracuje 
 

 W przypadku umowy o pracę - 
zaświadczenie z zakładu pracy 

 W przypadku samozatrudnienia - 
aktualny wpis do działalności 
gospodarczej 

 W przypadku nauki w trybie dziennym - 
zaświadczenie z uczelni/szkoły 
informujące o stacjonarnym systemie 
nauki 

 W przypadku pracy w gospodarstwie 
rolnym  - decyzja o podatku rolnym 

3. 

Czas pobytu dziecka w 
przedszkolu/oddziale 

przedszkolnym przez co 
najmniej 7 godzin dziennie 

5 pkt 
Pisemne oświadczenie rodzica/ 

opiekuna prawnego o planowanym pobycie 
dziecka powyżej 7 godzin 

4. 

Rodzeństwo dziecka 
uczęszcza do placówki 

oświatowej prowadzonej 
przez Gminę Świdnica 

4 pkt 
Dane potwierdza placówka oświatowa 

do której uczęszcza rodzeństwo dziecka 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/343/2022

Rady Gminy Świdnica

z dnia 23 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B07E7ED-CE57-47B9-8B38-2B03B51FE38F. Podpisany Strona 1



 

 

 

Kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klas I szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica 

 

Lp. Kryterium Liczba punktów 
Dokumenty niezbędne do 
 potwierdzenia kryterium 

1. 
Dziecko posiada zameldowanie na 

terenie gminy Świdnica 
10 pkt 

Dane potwierdza Urząd Gminy w Świdnicy na 
pisemny wniosek placówki oświatowej, która 

przeprowadza postępowanie rekrutacyjne 

2. 
Dziecko uczęszczało do 

przedszkola/oddziału przedszkolnego 
prowadzonego przez Gminę Świdnica  

7 pkt  
 

Dane potwierdza placówka oświatowa do 
której uczęszczało dziecko 

3. 
Rodzeństwo dziecka uczęszcza do 
placówki oświatowej prowadzonej 

przez Gminę Świdnica  
5 pkt 

Dane potwierdza placówka oświatowa 
do której uczęszcza rodzeństwo dziecka 

4. 
Dziecko jest wychowywane przez 

samotnego rodzica/opiekuna prawnego  
3 pkt 

Pisemne oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/343/2022

Rady Gminy Świdnica

z dnia 23 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B07E7ED-CE57-47B9-8B38-2B03B51FE38F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepis art. 131 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 
z późn. zm.) obliguje organ stanowiący gminy do określenia kryteriów uwzględnianych na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę, a także punktów za 
spełnienie określonego kryterium oraz dokumentów, które kryteria te potwierdzają. 

Drugie etap postępowania rekrutacyjnego jest przeprowadzany, w przypadku równorzędnych wyników 
uzyskanych na pierwszym etapie rekrutacji lub jeżeli po zakończeniu pierwszego etapu postępowania 
rekrutacyjnego przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami. 

W niniejszej uchwale doprecyzowano placówki oświatowe do których przeprowadzana będzie rekrutacja 
tj. przedszkole, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz klasy 1 szkół podstawowych. 
W uchwale zmianie uległy także kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkola publicznego, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas I szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B07E7ED-CE57-47B9-8B38-2B03B51FE38F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-11-23T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




